Absq; tui domini cōsensu non tibi det

.i. clericalis .i. si es fūus

Dīdo sacer si sis seruīlis conditionis

.i. ordīnē .i. indebitē .i. iſtitutiōe

Hunc si furtīne suscep̄eris: et sine forma

.i. formam fūat .i. talis

Quam tenet ecclesia: nisi dispenset super hoc qui

.i. q̄ bñ p̄tē dispēsandt .i. de tali receptione ordinū

Dispensare potest: iuste dñmaberis inde

¶ Iō auto: ponit. q̄ntū documētū de ordinib; sacris dicēs. si fuerit alle-

Summula Raymundi

quis clericus bullis 2ditionis volēs pcedē ad ordinēs sacros. talis si dī
pcedē nū cū p̄fensu dñi sūt. tmo nec etiā intrare dī religione nū habeat
p̄fensu dñi sūt. q̄ ad suscep̄tōē sacroꝝ ordinū req̄nt para libertas. s̄z ra
lis n̄ ē liber. ḡ n̄ dī pcedē. Subdit ponēdo alt̄d documēti. s̄ ferriū dicēs.
Si aliquo suscep̄t sacros ordinēs rurture sine forma cecie: talis dī dā
nan z suspēdi ab ordinibꝫ sacris: nisi specialit̄ ab h̄bēte p̄tāte dispēland
secū dispēlatū fūent. ¶ Primo nota. ex līa habet q̄ iste q̄ ē bullis 2di
tionis n̄ dī pmoueri ad sacros ordinēs. Cōtra hoc af sic. deus glōsus n̄ est
accepto: p̄sonaz. q̄ q̄libet p̄ acceptare sacros ordinēs: hūe sit bullis 2di
tionis sūe non. Tūnq̄ p̄ acrit⁹ aploꝝ. S̄z 2fūta p̄bat. q̄ si ferriū dī
abici z liber pmoueri. tunc vīd: q̄ liber sit deo grāt⁹ z bullis ū. q̄ ē co
tra auētate p̄us allegarā. Vīt̄ p̄m iūtōne auror. q̄ null⁹ dī pmoueri ad
sacros ordinēs q̄ ē bullis 2ditiōis sine p̄fensiū dñi sūt. q̄ p̄ sacros ordinēs lu
scep̄tōne dāk grā ferriatis. grā dignitat⁹ z grā honestat⁹. z ad illā dign
itate lex req̄runt. Primo p̄cipiāl̄ regr̄t honestas originis. s̄. q̄ sit de ho
nesta p̄cetela ex p̄e vītrīs q̄ ser⁹. z p̄ hoc excludūt spuri. Secō regr̄t hon
estas hoīos. s̄. q̄ n̄ sit dissimilat⁹ z publice 2fūtus. q̄ illi n̄ admittuntur
ad sacros ordinēs nūl cū dispēlatōne pape. Tertio regr̄t honestas cor
poris. p̄ hoc excludūt corpora vītta h̄bētia. sicut si sūt hoīes q̄ sunt p̄uti
mēbus p̄ncipalibꝫ z officialibꝫ. vīc manibꝫ z digit⁹. Quarto regr̄t hon
estas actiōis. z p̄p̄t hoc excludūt homicide z p̄stiles. q̄ p̄p̄t illi actionē nō
pmouēt ad sacros ordinēs. Quito regr̄t honestas 2ditiōis. z p̄p̄t hoc ex
cludūt illi q̄ sūt bullis 2ditiōis. Sexto regr̄t honestas 2uerbi: nō
p̄p̄t hoc excludūt loculatores z h̄nōt hoīes q̄ tales sunt istabiliū animi: nē
sūt honeste p̄uerbi. Tūc ad rōnē dñi ē q̄ dñi n̄ ē accepto: p̄son
rū intelligit̄ duplicit⁹. Uno mō ad ecciam triūphante. z sic intelligēdā ē au
toritas vbi ū. q̄ nullus excludūt a regno del. Alto mō: i. intelligit̄ q̄ ad ecclē
siā militante. z sic nō intellegit̄ p̄fata autoritas. q̄ plures sic abīscunt a fa
ctis ordinibꝫ vīt̄ p̄ius patuit. ¶ Secō nota. q̄ līa p̄t̄ iūtōne p̄ diffīlē
tōne. q̄ vel talis pmouēt ad ordinēs suo dñio sciente vel iūtōne. Si igno
rante dñi: tūc talis restituat dñi suo. Si autē. non ignorante dñi z dñs
p̄radic̄t: tūc talis dī dñio restitui sub hac 2ditione bīm aliquos q̄ nō fūi
at sibi i. corporibꝫ: bīm in diuinis officiis. Etīa si talis intrauerit religione
nesciēt vel cōtradicēt dñi suo: s̄ in tribus annis nō erigit ei: tūc tal
is liber in clāstro. Si aut dñs scīuit z nō p̄radic̄t: tūc dī dimitti. q̄ lib
er factus ē. Si dī sciente dñi suo aliquo pmouere. vel ḡscītūr ab oī
nante z rep̄tant: vel non. Si scītūr ab vītroꝝ: tunc ambo debent puniri.
Si vīn⁹ tīm scīt: tūc iste debet puniri in dīplō. Si ergo ab oībꝫ iūtōne:
tunc dicūt alīq̄ q̄ sunt liberati: a bītēte p̄ suscep̄tōne sacrum ordinē
¶ Tertio notandum: illi dicūt ordinēs recte furtive q̄ nō recipiūt eos
eo modo sicut iūtētū est ab ecclā. sicut si quis accederet ad ordinēs sine
examine. vel si q̄s eodē die recipet duos ordinēs. ¶ Ultimo notandum:
q̄ iste dicūt furtive recipere ordinēs qui est in sentētā anachemans.
q̄dā agit p̄tra mandatū ecclē. ¶ h̄c est duplicit̄. q̄dā vel talis māker in se

Bull. roq̄nat
ad suscep̄tōne
parti ordinēs

culo vel non. Si non manet in seculo: ita q̄ intrat religionem: tunc dispensat cum eo ep̄s propter fauorem ordinis. Si autē manet i seculo tūc ep̄s non p̄t cum eo dispensare: sed solus dñs aplicus. Et etiā ille dñ non feruare formā ecclie q̄ nō utratq; ostiū: sed aliunde sicut fur & latro. Et ille tē dñ furan sacros ordines q̄ eos suscipit absq; determinata forma ecclie. Vñ sciend̄ q̄ vera & determinata forma in ordinibus sacris est ista. p̄mo ve quis examinat. scđo intitulat. tertio p̄clamat. & deinde ab ep̄o ordinatur. Et q̄ qui nō ē examinatus vel intitulatus vel p̄clamatus: si recipit orationes furat ipsos. Item si aliquis p̄cedit ad sacros ordines sub turulo altius beneficii & non h̄z beneficii ille furat ordinis.

.i. aliquis .i. suo .i. recessus

Monachus ex clauistro fugiens: si pb̄t hic est

.i. ad clauistru .i. tale officiu diuinu

Et redeat: prohibetur ei celebratio missae

.i. quis p̄niā agat .i. disp̄set

Donec peniteat et factum papa resoluat

.i. tal monach⁹ sic q̄ nō dñ ministrare i ordinib⁹ susceptis

Aut in perpetuum suspenditur ordine tanto

.i. de his monachis

.i. apostatas

Hec his de claustris sunt scripta: suos fugitiuos

.i. q̄s abbas excōicat .i. monachos .i. autoritas

Qui damnare solent: hos soluit gratia pape

Cpius auto determinauit de ordinibus sacris. hic determinat de monachis a clauistro fugientiis. Et dividitur in duo. Primo determinat de monachis fugientiis ordinatis in presbyteros. Secundo de nō ordinatis in pb̄os. Sc̄m ibi (Si fugit ex clauistro) Dicit ergo primo q̄ monach⁹ pb̄f qui fugit de clauistro & iterū reuertitur ad clauistru: talis non debet celebrare missam donec peniteat: & papa cū eo disp̄set de tali negligentia. Si aut talis ē diacon⁹ debet suspendi ab ordinibus & non debet ministrare in suo ordine: nisi prius peniteat fm decretū superioris sit. ¶ Primo notandum littera intelligit de his monachis quos excommunicauit abbas illius clauistri vbi tales monachi fugientes existebant. quia forte subtraxit calicē vel aliquid h̄mōi fecit: & talis currens de clauistro & iterū rediens. nō p̄t celebrare missam nisi p̄s secū fuerit dispensatū. & talē autoritatē aliquā abbas p̄t h̄fe a dño aplico. si aut nō habuerit istā autoritatē tūc oportet eū ire ad dñm papam q̄ solus cū eo disp̄set. Videntur aliqui q̄ in illo casu abbas illius clauistri posse cū eo dispensare. Itē ita dñ intelligi de ist monachis fugientiis q̄ sunt excōicati a suis superioribus. si aut huiusmodi monachi non sunt excōicati: tūc eoz superior p̄s cū eis dispensare. ¶ Scđo notandum littera loquitur hic de apostatis. Ut apostata sic definiatur. Est tenerarius recessus a statu fidelis obedientie vel religionis. Vñ

*De monachis
a clauistro fugientiis et i p̄mis*

apostatis

Suumula Raymundi.

triplex est apostata. s. a fide: ab obediencia et a religione. A fide dicitur alio apud statare qui dimittit catholicam fidem et adhuc fidei hereticorum vel aliorum nisi deum. Ab obediencia dicitur alio apostolarare quod facit quod contra dei vel canonum recepta. Et ista apostolica promiserunt ad eam et ea quod fecerunt contra dei precepta. Tertia apostolica est a religione. et est quod a religione ex post confessionem facta. Et de tali apostolica loquuntur hic textus. Unum apostolare de sacro se excommunicati. et in solu illi. h. o. eis adhuc retentes. Et secundum apostolate non potest exhibere testimonium in multis. tertius quod recipiunt sacros ordinis: tamen non potest ministrare in suis ordinibus nisi facia dispensatione.

talis monachus

spoli hoc

Hic autem de

Si fugit ex claustrorum latitudine: et id est
.i. protrahit matrimonium

ministratio matrimoni

chis fugitum

Duxerit uxorem: cum criminis constat ab isto
mulier .i. iterum uret

laicorum et peruersus

dices si aliquis

Hez eat: et impetrat correctum apostata claustrorum
.i. si fecit confessionem

matrimonium

ex claustrorum du-

Si fuerit sua nota confessio: coniugium scelus

uxoris et

uxori intellige-

.i. professio .i. monachorum et uxori

re eum et mona-

chi nullum fecit: tamen illos equa voluntas

chii fugitum

te ipsa de cui re-

Separat: ut casteviuant in iugiter istis

scilicet ab obabus

lunqre et induc-

ad claustrum. et ipse ecclaeus istras claustrum de corrigit a superioribus monasteriis: de inanere in isto. Si autem scilicet quod ipse extulit claustrum ante confessionem: et in anno probationis: tunc talis claustrum per manum in matrimonio cuius uxoris sua mente: neque redire ad monasterium. **P**rimo notandum quod querens ex eius claustrorum post confessio: et annuus probations talis debet cogitare ad claustrum suum et debet dignam priuilegiam pro tali excessu agere. Si autem ante confessionem exeat et ducat uxorem: potest cum illa manu: quod nondum ligatur: et ad claustrum. tunc si uxori sua admittitur voluntate: ab eo casteviuet punitus si non punitus mutuo obita. Secundo notandum: ex quo in punita lata sic in precedentibus habitu: est de matrimonio. tunc est secundum quod triplice bonum matrimonij. s. fides: sacramentum: plures. Tertium bonum est fides. quod ibi est indubitate pluictio aiaz et corporum. Secundum bonum est sacramentum quod ibi nullum duocentum de celebrantur. Tertium bonum plures. scilicet ad cultum dei. **E**t ppter huius triplicis pluictio in matrimonio. Porro ibi est pluictio singularis: quod solus vir jungit mulierem. et ppter ista singulariter pluictio unus bonus fidelis. quoniam erit duas pluinas est una pluictio. Et si terrena supuenter statim remittitur pluictio. Secundo est ibi pluictio indubitate. et ex hoc est ibi matrimonium quod est sacramentum. Tertio ibi est coniunctio utilis. et ex hoc est unum bonum propositum generaliter principali ad cultum dei. Et ergo triplice pluictio singularis correspondit bono matrimonij. Et coniunctio singularis correspondit bono fidei. sed coniunctio singularis correspondit bono matrimonij. coniunctio utero ppter bono plu-